ФЕД ЕРАЛ ЬН0 Е ГОСУДАРСТВ Е Н НО Е У Н ИТА Р НОЕ П РЕД П Р ИfrТИЕ
(россиЙскдя тЕлЕвизианнАff и рАдиовrщАтЕльнАя сЕть>
Фил иАл ккуF(ки й оБлАстноЙ гпдиотrý Е визион иы Й п gрнддюшиЙ цЕнтрл
ул,50летOктября.д,120,в,r. Курск, Россия, з05040 Тел,lфакс: *7 t4?12152-66-33,cloukursk@rtrn,ru

}{а ]tд Главе Солнцевского района

Г.Щ. ЕнютинуО переводе первого мультиплекса
цифрового эфирного телевидения
на новый стандарт DVB-T2

Уважаемый Геннадий !митриевич !

в соответствии с кпланом мероприятий по дальнейшему развитию
Цифрового телерадиовещания в Курской области на 2Ot1-2015 годы)),
утвержденным Губернатором Курской области А.н. Михайловым,
Администрацией Курской области совместно с ФгуП кРТРС> проводится
информационно-разъяснительная работа с населением, направленная на
популяризацию цифрового телевидения В регионе. основным вопросом для
региона в настоящее время является перевод сети цифрового эфирного вещания
на новый стандарт DVB-T2.

Распоряжением Правительства РФ }19287-р и решением Государственной
комиссии по радиочастотам от 16 марта 2012 года принят единый стандарт
цифрового телевизионного вещания DVB-T2. В связи с чем, начиная с 2OI2 года,
СеТИ цифрового вещания в РФ, включая второй мультиплекс в Курской области,
строятся в новом стандарте. Производители телевизионного оборулования как
передаюЩего, так и приемного, переориентировzUIи свое производство на новый
стандарт, В результате техническая поддержка устаревшего оборудования
(DVB-T) в настоящее время не обеспечивается.

24>>, (НТВ), <Петербург-5 канал)), <Россия К), <Карусель>, кОбщественное
телевидение России>> и <ТВ I_{eHTp - Москва>) будет переведена на стандарт
DVB-T2. Прошу Вас данную информацию довести до населения. Более
подробную информацию о цифровом телевидении можно получить на
официальном сайте Курского телецентра http://kursl!.rtrn.ru/ или по телефонам:
(47 |2)3 6 -02- т2, 8 -9 0 6 -692-62- 12.

Учитывая вышеизложенное, 15
телевизионного вещания первого
общедоступных телеканалов (<Первый

С уважением,

Щиректор

Исп, Шабатько Щ.И.
Теп (4'712) 57-03-60

января 2015 года сеть цифрового
пакета общероссийских обязательных
Канал>>, <Россия l>, <Россия 2>>, кРоссия

М.И. Косов